JORNAL O ALTO URUGUAI
12 DE JANEIRO DE 2022 13

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CON-
TABILIDADE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAQUARUÇU DO SUL/
RS, Nº 001/2022. Data: 06.01.2022; Contratada: CPA ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA. Objeto: Contratação para prestação de serviços de assessoria e consultoria em
contabilidade para o Município de Taquaruçu do Sul/RS, para o Poder Legislativo, com
carga horária presencial mínima de 08 horas semanais; Modalidade: Pregão Presencial
nº 016/2021; Vigência: 06 (seis) meses, contados a partir de 06 de janeiro de 2022
até 05 de julho de 2022. Valor mensal: R$ 1.526,00 (um mil e quinhentos e vinte e
seis reais); Valor total: R$ 9.156,00 (nove mil e cento e cinquenta e seis reais); TIAGO
STIVAL, Presidente do Legislativo.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 005/2022
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
CONTATADA: COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANCA E INVESTIMENTO ALTO URU-
GUAI - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A CESSÃO ONEROSA DO DIREITO DE
EFETUAR O PAGAMENTO DA FOLHA DOS SERVIDORES PÚBLICOS E AGENTES POLÍ-
TICOS DO EXECUTIVO DO CEDENTE, INCLUINDO-SE O PAGAMENTO DA FOLHA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, ATIVOS E INATIVOS, ESTATUTÁRIOS, CELETIS-
TAS E CONTRATADOS TEMPORÁRIOS.
VALOR: R$ 148.000,00
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 026/2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 001/2022: 06.01.2022;
Contratada: CPA ASSESSORIA
E CONSULTORIA LTDA, CNPJ
06.089.278/0001-63; Objeto: Contrata-
ção para prestação de serviços de as-
sessoria e consultoria em contabilidade
para o Município de Taquaruçu do Sul/
RS, para o Poder Executivo, com carga
horária presencial mínima de 20 horas
semanais; Modalidade: Pregão Presen-
cial nº 016/2021; Vigência: 06.01.2022
a 05.07.2022. Valor: R$ 22.944,00
(vinte e dois mil e novecentos e quarenta
e quatro reais); LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 2/2022

PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 1/2022

O Município de Frederico Westphalen,
torna público aos interessados, que no
dia 25 de Janeiro de 2022, às 09:00
horas, serão abertos os envelopes do
Pregão Presencial SRP nº 1/2022, o
qual visa registro de preços para futu-
ra aquisição de Diesel S10 destinado a
frota municipal. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone 055-
3744-5050, ou através do site www.fre-
dericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen - RS,
11 de Janeiro de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 02/2022. Tipo:
Menor preço por item. Objeto: OBJETO:
Contratação de empresa para forneci-
mento de combustível para os veículos e
máquinas da Prefeitura Municipal de Ro-
deio Bonito/RS. Abertura: 21/01/2022
às 09h00. Abertura: Informações e có-
pias do edital na Avenida do Comércio,
n° 196, Centro, Rodeio Bonito/RS, pelo
fone (055) 3798 – 1155 ou pelo site:
www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito - RS,
10 de janeiro de 2022.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 03/2022. Tipo:
Menor preço por item, Objeto: Aqui-
sição de Óleos Lubrificantes e Graxas
para atender a demanda de consumo
e manutenção preventiva das Máqui-
nas, Caminhões, Ônibus, Veículos e
Equipamentos do Município de Rodeio
Bonito/RS. Abertura: 21/01/2022 às
14h00min. Informações e cópias do
edital na Avenida do Comércio, n° 196,
Centro, Rodeio Bonito/RS, pelo fone
(055) 3798 – 1155 ou pelo site: www.
rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito - RS,
11 de janeiro de 2022.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022
EDITAL Nº 01/2022 – ABERTURA E INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado
pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da
Constitui¬ção Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO que rea-
lizará CONCURSO PÚBLICO, sob Regime Estatutário, para provimento de vagas legais e
formação de Cadastro Reserva do Quadro dos Servidores do Magistério do Município,
com a execução técnico-administrativa da empresa Legalle Concursos e Soluções Inte-
gradas Ltda, o qual reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas em Edital e nas de-
mais disposições legais vigentes, conforme segue: CARGOS: Professor - Anos Iniciais,
Professor – Artes, Professor – Ciências, Professor - Educação Física, Professor - Educa-
ção Infantil, Professor – Geografia, Professor – História, Professor - Língua Portuguesa
/ Língua Inglesa e Professor – Matemática. CRONOGRAMA PREVISTO: Publicação do
Edital do Concurso Público: 07/01/2022; Período de inscrições pela internet, por meio
do site: www.legalleconcursos.com.br: 27/01 a 09/02/2022; Aplicação da Prova Teó-
rico-Objetiva: 06/03/2022; Aplicação da Prova de Títulos (período de envio de títulos):
28 a 30/03/2022; Homologação dos Resultados Finais: 11/04/2022. DIVULGAÇÃO: A
divulgação oficial dos editais, relativos às etapas deste Concurso Público, dar-se-á nos
sites da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e da Prefeitura Municipal de
Vista Alegre: www.pmvistaalegre.com.br. Vista Alegre/RS, 07/01/2022. Registre-se, pu-
blique-se e cumpra-se. Zairo Riboli, Prefeito Municipal de Vista Alegre/RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2022
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que está
aberto até o dia 04 de fevereiro de 2022, às 09h00min, o prazo para habilitação dos
grupos formais e informais na Chamada Pública nº 01/2022, a qual visa à aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação dos alunos da Rede
Municipal de Ensino. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55) 3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 10 de janeiro de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

ALTERAÇÃO DO EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 246/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessados em participar da
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2021, a alteração do subitem 1.11.1 da planilha orçamen-
tária, cronograma físico financeiro, Anexo I do edital e item 6.6, “d” do edital.  Consi-
derando as alterações ora promovidas no Edital em epígrafe, altera-se:

Abertura das Propostas: dia 01/02/2022 às 09h00

As demais disposições contidas no Edital permanecem inalteradas.
O Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

Frederico Westphalen, 10 de janeiro de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal das Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 001/2022: Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal de Taqua-
ruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais e com Fundamento no inciso II, do artigo
24 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que está dispensando a licitação para a
contratação da empresa RÁDIO SOCIEDADE SEBERI LTDA, para a prestação de ser-
viços radiofônicos, compreendendo a disponibilização de 120 mídias mensais de até
30 segundos cada, para a divulgação de avisos, campanhas, entrevistas e atos oficiais
da administração municipal de Taquaruçu do Sul. Valor da contratação R$ 10.800,00.
Vigência 06.01.2022 a 05.01.2023. Modalidade Dispensa de licitação. Esta dispensa de
licitação, ratificada e publicada para sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Munici-
pal. Taquaruçu do Sul, 06 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº 002/2022: 06.01.2022; Contratada: RÁDIO SOCIEDADE SEBERI LTDA,
CNPJ nº 90.578.212/0001-43; Objeto: Contratação para prestação de serviços radiofô-
nicos através da Rádio Sociedade Seberi Ltda. FM 97.3, compreendendo a disponibiliza-
ção de 120 mídias mensais de até 30 segundos cada, para a divulgação de avisos, cam-
panhas, entrevistas e atos oficiais da Administração Municipal de Taquaruçu do Sul, RS;
Modalidade: Dispensa de licitação - Processo Administrativo/Licitatório nº 001/2022;
Vigência: 06.01.2022 a 05.01.2023; Valor total: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos
reais); LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Processo de Seleção Simplificado de Professor Substituto para
Atuar no Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Espécie: O Diretor Geral do Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico
Westphalen, juntamente com a Comissão Organizadora, para proceder ao Processo
Seletivo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria nº 316
de 18/02/2021, FAZ SABER, aos interessados, que estarão abertas as inscrições, no
período de 10/01/2022 a 31/01/2022, para seleção e posterior contratação de professor
substituto para atuar no ensino básico, técnico e tecnológico, destinado a atender a
necessidade temporária de contratação, por tempo determinado, de professores.
1. DAS VAGAS

Área Requisitos para ingresso Nº De Vagas
Medicina Veterinária -
Anestesiologia

Bacharelado em Medicina
Veterinária

01
(20h ou 40h/sem)

Medicina Veterinária – Clínica e
produção de grandes animais

Bacharelado em Medicina
Veterinária

01
(20h ou 40h/sem)

2. DAS INSCRIÇÕES
2.1. Inscrição: Será admitida a inscrição somente via internet, no sítio
http://proseletivo.iffarroupilha.edu.br/professores-substitutos/
2.2. Período: 10/01/2022 a 31/01/2022, no período entre 09:00 horas do dia 10/01/2022
e 23:59 horas do dia 31/01/2022, observado o horário oficial de Brasília/DF.
2.3. Taxa: O candidato deverá efetuar o pagamento da taxa de inscrição no valor de
R$ 40,00 através de GRU.
2.4. Informações: pelo e-mail pss.fw@iffarroupilha.edu.br.
2.5. O Edital na íntegra estará disponível na internet, no sítio
http://www.iffarroupilha.edu.br/frederico-westphalen.

Bruno Batista Boniati
Diretor Geral

EXTRATO DO EDITAL Nº 2, DE 05 DE JANEIRO DE 2022

FARROUPILHA
Campus Frederico Westphalen

INSTITUTO FEDERAL MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna público a
licitação em epígrafe. Objeto: Prestação de Serviços de Transporte Escolar. Abertura:
25/01/2022, às 9hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido no
site www.novotiradentesrs.com.br. Novo Tiradentes-RS, 11 de janeiro de 2022.

LUIZ CARLOS BENEDETTE - Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº: 008/2022
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO TIRA-
DENTES
CONTATADA: MARCELO ZANQUETTA
99387417034 - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE 02 (DOIS)
FUNCIONÁRIOS ‘’CATADORES DE RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANO’’, PARA ACOMPA-
NHAR CAMINHÃO DE PROPRIEDADE DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO
DE RESÍDUOS SÓLIDOS – CIGRES PARA
O RECOLHIMENTO DO LIXO DOMICILIAR
URBANO.
VALOR: R$ 1.900,00 MENSAL
DISPENSA Nº: 002/2022

CONTRATO Nº: 007/2022
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: JAIME ADRIANO
BAMPI - ME
OBJETO: O PRESENTE CONTRA-
TO VISA A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE
LAMINAÇÃO DE FIBRA, FUNILARIA,
PINTURA E REPAROS NOS ÔNIBUS
DO TRANSPORTE ESCOLAR
PLACAS: ISX-8175, ITM-5441 E
IWA-7369.
VALOR GLOBAL: R$ 53.751,50
DISPENSA Nº: 001/2022